
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

377 / 2024 del 27/08/2024 

Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE 
DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" 
DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI. 
ASSEGNAZIONE POSTAZIONE BS-07/B1 RELATIVA ALL'AAT DI BRESCIA, POSTAZIONE MN-
04/B1 RELATIVA ALL'AAT DI MANTOVA E POSTAZIONE MB-005/C1 RELATIVA ALL'AAT DI 
MONZA E BRIANZA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE 
DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" 
DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI - 
ASSEGNAZIONE POSTAZIONE BS-07/B1 RELATIVA ALL'AAT DI BRESCIA, POSTAZIONE MN-
04/B1 RELATIVA ALL'AAT DI MANTOVA E POSTAZIONE MB-005/C1 RELATIVA ALL'AAT DI 
MONZA E BRIANZA. 

___________________________________________________________________________________ 

vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO, altresì, che con deliberazione AREU n. 118 del 19.03.2024 è stata indetta la 
procedura di Selezione Specifica nell’ambito del Sistema di Selezione Dinamico, nel 
rispetto delle disposizioni di cui all’art. 57 D. Lgs. 117/2017, avvalendosi della piattaforma 
di intermediazione telematica SINTEL per l’affidamento del servizio in forma continuativa 
di soccorso sanitario in emergenza urgenza "118" della Regione Lombardia con 
convenzione della durata di 48 mesi, riferita alla postazione BS-07/B1, alla postazione MN-
04/B1 e alla postazione MB-005/C1; 

CONSIDERATO che: 

- nei termini stabiliti, ore 14.00 del giorno 14.05.2024, sono pervenute tramite la 
piattaforma Sintel di AREU le proposte di: 

LOTTO NUMERO PROT. 
INFORMATICO PARTECIPANTE DATA 

Postazione 
BS-007/B1 1715682668316 Rete Nazionale Misericordia  

e Solidarietà 
martedì 14 maggio 
2024 12.31.08 CEST 

1715599057633 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE 
ROSSA ITALIANA - ODV 

lunedì 13 maggio 2024 
13.17.37 CEST Postazione 

MB-005/C1 
1715586993988 Pubblica Assistenza Croce 

Medica Milano ODV 
lunedì 13 maggio 2024 

9.56.33 CEST 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 
 

Postazione MN-
004/B1 1715672595844 ANPAS LOMBARDIA martedì 14 maggio 

2024 9.43.15 CEST 

 

- con deliberazione AREU n. 255/2024 sono stati individuati i componenti del seggio 
di gara, del gruppo di valutazione della sostenibilità economica e dei gruppi di 
valutazione proposte tecniche;  

DATO ATTO che il 14.05.2024, in seduta pubblica, sì è proceduto all’apertura dei plichi 
telematici amministrativi, tecnici ed economici degli operatori economici che hanno 
presentato istanza entro i termini indicati, come di seguito descritto: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE SOGGETTO 
PARTECIPANTE 

AMMESSO  
CON RISERVA 

BS-007/B1 POSTAZIONE  
BS-007/B1 

Rete Nazionale Misericordia e 
Solidarietà SÌ 

POSTAZIONE  
MB-005/C1 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE 
ROSSA ITALIANA - ODV Sì 

MB-005/C1 
POSTAZIONE  
MB-005/C1 

PUBBLICA ASSISTENZA CROCE 
MEDICA MILANO Sì 

MN-004/B1 POSTAZIONE  
MN-004/B1 ANPAS LOMBARDIA Sì 

RILEVATO che: 

- il gruppo di valutazione della sostenibilità economica, con verbali di verifica del 
01.07.2024 e del 05.08.2024, ha riportato l’esito dell’attività riferita alle postazioni in 
argomento: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE SOGGETTO 
PARTECIPANTE 

PROPOSTA A 
RIMBORSO 

BS-007/B1 POSTAZIONE 
BS-007/B1 

Rete Nazionale Misericordia e 
Solidarietà CONGRUA 

POSTAZIONE  
MB-005/C1 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE 
ROSSA ITALIANA – ODV CONGRUA 

MB-005/C1 POSTAZIONE  
MB-005/C1 

PUBBLICA ASSISTENZA CROCE 
MEDICA MILANO CONGRUA 

MN-004/B1 POSTAZIONE  
MN-004/B1 ANPAS LOMBARDIA CONGRUA 

- il gruppo tecnico, con i verbali di verifica del 07.08.2024 e del 09.08.2024, ha 
riportato l’esito dell’attività riferita alle postazioni in argomento: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE SOGGETTO 
PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

BS-007/B1 POSTAZIONE  
BS-007/B1 

Rete Nazionale Misericordia  
e Solidarietà 39,21 

POSTAZIONE  
MB-005/C1 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE 
ROSSA ITALIANA – ODV 66,35 

MB-005/C1 POSTAZIONE  
MB-005/C1 

PUBBLICA ASSISTENZA CROCE 
MEDICA MILANO 62,80 

MN-004/B1 POSTAZIONE  
MN-004/B1 ANPAS LOMBARDIA 41,28 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 
 

- i verbali verranno pubblicati sulla piattaforma Sintel e sul sito di AREU, 
successivamente all’adozione del presente atto; 

RITENUTO, pertanto, alla luce degli ammessi di poter formulare la seguente graduatoria: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE  
 PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUATORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

BS-007/B1 POSTAZIONE  
BS-007/B1 

Rete Nazionale 
Misericordia 
 e Solidarietà 

39,21 1 € 273.850,00 

POSTAZIONE  
MB-005/C1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA 
ITALIANA – ODV 

66,35 1 € 372.648,00 

MB-005/C1 
POSTAZIONE 
MB-005/C1 

PUBBLICA ASSISTENZA 
CROCE  MEDICA 

MILANO 
62,80 2 € 505.478,22 

MN-004/B1 POSTAZIONE  
MN-004/B1 ANPAS LOMBARDIA 41,28 1 € 595.494,00 

 

VISTO che: 

- successivamente alla comunicazione della presente aggiudicazione, gli assegnatari 
così individuati dovranno procedere agli adempimenti di seguito dettagliati nei 
termini e con le modalità definite dalla documentazione di selezione anche 
integrata dai chiarimenti: 

• presentare una cauzione pari ad € 2.000,00 per ogni mezzo messo a 
disposizione per la postazione assegnata e, successivamente alla 
conferma di esito positivo di tutte le verifiche; 

• compilare il file Excel (che verrà fornito da AREU) relativo ai dati del 
personale (dipendente e volontario) impiegato nella postazione 
interessata nel rispetto di quanto dichiarato nella propria proposta 
tecnica; 

• inviare il nominativo e il recapito e-mail del soggetto responsabile della 
compilazione del DB messo a disposizione da AREU; 

• inviare l’elenco con marca, modello e targa dei mezzi messi a disposizione 
come da proposta tecnica e relativo backup; 

• per ciò che concerne la sede, confermare quanto dichiarato in gara, 
ovvero, se la stessa è in corso di acquisizione, inviare tutte le specifiche 
della stessa e dare conferma della SCIA presentata alla competente ATS; 

- nell’ipotesi in cui dalle verifiche, sia di tipo tecnico che economico, dovessero 
emergere incongruenze con le disposizioni di selezione, le stesse verranno sottoposte 
al RUP che provvederà a richiedere all’assegnatario riscontri in merito per garantire 
il rispetto delle condizioni di selezione; 

CONSIDERATO che, per far fronte alla necessità di attivare rapidamente le postazioni, si 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 
 
provvederà subito alla sottoscrizione delle convenzioni con gli operatori individuati, fatta 
salva la revoca dell’assegnazione se, nel corso delle verifiche sopra riportate, 
emergessero difformità rispetto alle proposte tecniche ed ai prospetti di rimborso 
presentati in sede di selezione, fatto salvo contraddittorio fra le parti;  

RITENUTO, pertanto, di procedere all’assegnazione delle postazioni relative all’AAT di 
Brescia, di Monza e Brianza e di Mantova, come di seguito descritto: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE  
PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

BS-007/B1 POSTAZIONE  
BS-007/B1 

Rete Nazionale 
Misericordia  
e Solidarietà 

39,21 € 273.850,00 

MB-005/C1 POSTAZIONE  
MB-005/C1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 

– ODV 
66,35 € 372.648,00 

MN-004/B1 POSTAZIONE  
MN-004/B1 ANPAS LOMBARDIA 41,28 € 595.494,00 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto e approvare le risultanze dell’attività svolta dal Seggio di 
Selezione, dal gruppo di valutazione della sostenibilità economica e dal gruppo 
tecnico per quanto di rispettiva competenza, come risultante dai verbali rilasciati 
dagli stessi, nell’ambito della PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO 
DEL SISTEMA DI SELEZIONE DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO 
IN EMERGENZA URGENZA "118" DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI 
DELLA DURATA DI 48 MESI, per quanto attiene la postazione BS-07/B1 relativa 
all'AAT di BRESCIA, postazione MN-04/B1 relativa all'AAT di MANTOVA e postazione 
MB-005/C1 relativa all'AAT di MONZA E BRIANZA; 

2. di approvare la graduatoria, come di seguito dettagliato: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE  
SOGGETTO PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUATORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

BS-007/B1 POSTAZIONE  
BS-007/B1 

Rete Nazionale Misericordia e 
Solidarietà 39,21 1 € 273.850,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 
 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE  
SOGGETTO PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUATORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

POSTAZIONE  
MB-005/C1 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE 
ROSSA ITALIANA – ODV 66,35 1 € 372.648,00 

MB-005/C1 
POSTAZIONE  
MB-005/C1 

PUBBLICA ASSISTENZA CROCE 
MEDICA MILANO 62,80 2 € 505.478,22 

MN-004/B1 POSTAZIONE  
MN-004/B1 ANPAS LOMBARDIA 41,28 1 € 595.494,00 

3. di procedere all’assegnazione delle postazioni relative all’AAT di Brescia, Monza e 
Brianza e Mantova come di seguito descritto: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE  
SOGGETTO PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUATORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

BS-007/B1 POSTAZIONE  
BS-007/B1 

Rete Nazionale Misericordia  
e Solidarietà 39,21 1 € 273.850,00 

MB-005/C1 POSTAZIONE  
MB-005/C1 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE 
ROSSA ITALIANA – ODV 66,35 1 € 372.648,00 

MN-004/B1 POSTAZIONE  
MN-004/B1 ANPAS LOMBARDIA 41,28 1 € 595.494,00 

4. di dare mandato alla S.C. Gestione Approvvigionamenti di AREU, affinché provveda 
a comunicare agli assegnatari l’aggiudicazione e gli adempimenti di seguito 
dettagliati, come previsti dalla documentazione di selezione anche integrata dalle 
risposte a chiarimenti: 

- presentare una cauzione pari ad € 2.000,00 per ogni mezzo messo a disposizione 
per la postazione assegnata, successivamente alla conferma di esito positivo di 
tutte le verifiche; 

- compilare il file Excel (che verrà fornito da AREU) relativo ai dati del personale 
(dipendente e volontario) impiegato nella postazione interessata nel rispetto di 
quanto dichiarato nella propria proposta tecnica; 

- inviare il nominativo e il recapito e-mail del soggetto responsabile della 
compilazione del DB messo a disposizione da AREU; 

- inviare l’elenco con marca, modello e targa dei mezzi messi a disposizione come 
da proposta tecnica e relativo backup; 

- per ciò che concerne la sede, confermare quanto dichiarato in gara ovvero, se 
in corso di acquisizione, inviare tutte le specifiche della stessa e conferma della 
SCIA presentata alla competente ATS; 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 
 
 
5. di riservarsi di attivare rapidamente le postazioni, provvedendo sin da subito alla 

sottoscrizione delle convenzioni tramite la Struttura competente di AREU, fatta salva 
la revoca dell’assegnazione ove, nel corso delle verifiche sia di tipo tecnico che 
economico, emergessero difformità rispetto alle proposte tecniche ed ai prospetti di 
rimborso presentati in sede di selezione, fatto salvo contraddittorio fra le parti;  

6. di dare, altresì, mandato alla S.C. Gestione Approvvigionamenti affinché provveda 
alla pubblicazione dei verbali redatti dal Seggio di Selezione, dal gruppo di verifica 
della sostenibilità economica e dal gruppo tecnico di valutazione, sulla piattaforma 
Sintel e sul sito di AREU;  

7. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
4.967.968,00 la quale sarà contabilizzata nel Bilancio d’esercizio degli anni 2024-2028 
(decorrenza presunta 01.11.2024) al conto n. 30.20.21.10 “Acquisto servizio SSUEM 
enti – organizzazioni – AA.VV. per trasporto primario” della contabilità dell’Agenzia, 
come di seguito dettagliato: 

 

8. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il Direttore F.F. della S.C. Gestione Approvvigionamenti, Dr. 
Alessandro Gervasi; 

9. di individuare quali direttori dell’esecuzione delle convenzioni i Direttori delle AAT 
di Brescia, di Monza e Brianza e di Mantova per quanto di competenza;  

10. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

11. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

  

ANNO IMPORTO CONTO DESCRIZIONE CONTO 
2024 (2 mesi) € 206.998,70 

2025 (12 mesi) € 1.241.992,00 
2026 (12 mesi) € 1.241.992,00 
2027 (12 mesi) € 1.241.992,00 
2028 (10 mesi) € 1.034.993,30 

30202110 
 

Acquisto servizio SSUEM enti 
– organizzazioni – AA.VV. 

per trasporto primario 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Per il Direttore Generale Massimo Lombardo come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Andrea Albonico 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


